МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

«УСПЕНСКИЙ ТЕХНИКУМ МЕХАНИЗАЦИИ И
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ»

ПРИКАЗ
с. Успенское

31.08.2023 г. № 119/1

Об организации дополнительного образования

На основании Приказа министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края от 27 декабря 2022 г. № 3384 «Об утверждении
государственных заданий на оказание государственных услуг (работ)
государственными бюджетными и автономными профессиональными
образовательными организациями Краснодарского края, подведомственными
министерству образование, науки и молодежной политики Краснодарского
края, на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», в соответствии с
Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. №»273-Ф3
«Об образовании в Российской Федерации», приказываю:

1. Утвердить наименование кружков дополнительного образования,
наполняемость групп, нагрузку педагогов дополнительного образования
(приложение 1).

2. Утвердить учебный план по дополнительному образованию
студентов ГБПОУ КК УТМиПТ на 2023 - 2024 учебный год (приложение 2).

3. Утвердить график работы кружков дополнительного образования
ГБПОУ КК УТМиПТ на 2023-2024 учебный год (приложение 3).

4. Утвердить списки для зачисления обучающихся в объединения
дополнительного образования (кружки) (приложение 4).

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБПОУ КК УТМиПТ Н.Н. Белова

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

«УСПЕНСКИЙ ТЕХНИКУМ МЕХАНИЗАЦИИ И
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ»

ПРИКАЗ
с. Успенское

18.09.2023 № 149

О внесении изменений в приказ «Об организации
дополнительного образования»

В связи с приемом на работу педагога дополнительного образования
Худиковой Т.В. приказываю:

1. Утвердить наименование кружков дополнительного образования,
наполняемость групп, нагрузку педагогов дополнительного образования
(приложение 1).

2. Утвердить учебный план по дополнительному образованию
студентов ГБПОУ КК УТМиПТ на 2023 - 2024 учебный год (приложение 2).

3. Утвердить график работы кружков дополнительного образования
ГБПОУ КК УТМиПТ на 2023-2024 учебный год (приложение 3).

4. Утвердить список для зачисления обучающихся в объединение
дополнительного образования (кружок) (приложение 4).

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБПОУ КК УТМиПТ Н.Н. Белова

Приложение 1
к приказу ГБПОУ КК УТМиПТ
от 18.09.2023 №149

Наименование кружков дополнительного образования,
наполняемость групп, нагрузка педагогов дополнительного

образования

№
п/п

Наименование
общеразвивающей

программы

Направленность
программы

Коли
чество
часов

Напол
няе

мость
групп

Педагог
дополнительного

образования

1 «Досуг» Художественная 360 23 Лазаренко Т.Н.
2 «Эстрадный

вокал»
Художественная 180 23 Вартанова М.В.

3 «Сценическое
слово»

Художествен н ая 180 20 Вартанова М.В.

4 «Студенческий
хор»

Художественная 180 20 Вартанова М.В.

5 «Черлидинг» Художественная 180 20 Черных С.С.
6 «Танцевальная

зумба»
Художественная 180 20 Черных С.С.

7 «Секреты
здоровья»

Социально
гуманитарная

180 15 Худикова Т.В.

8 «Азбука общения» Социально
гуманитарная

180 12 Акименко Э.О.

9 «Казачата» Туристско-
краеведческая

180 27 Федоренко ЕЮ.

10 «Футбол» Физкультурно
спортивная

360 20 Прохоров А.А.

И «Баскетбол» Физкультурно
спортивная

180 20 Чернышов С.К.

12 «Белая ладья» Физкультурно
спортивная

180 20 Антюшин М.И.

13 «Шашки» Физкультурно- г
спортивная

180 20 Антюшин М.И.

14 «Волейбол» Физкультурно
спортивная

180 20 Худикова Т.В.

15 «Теннис» Физкультурно
спортивная

180 20 Худикова Т.В.

16 «ОФП» Физкультурно
спортивная

180 26 Худикова ТВ.

17 «Лапта» Физкультурно
спортивная

180 20 Худикова Т.В.

18 «Бадминтон» Физкультурно
спортивная

180 20 Худикова Т.В.

Директор ГБПОУ КК УТМиПТ Н.Н. Белова

Приложение 2
к приказу ГБПОУ КК УТМиПТ
от 18.09.2023 №149

д иПТ
.Н. Белова

Учебный план
по дополнительному образованию обучающихся ГБПОУ К

на 2023 - 2024 учебный год

№ п/п Наименование
кружка (секции)

Направленность программы Количество
групп

Наполняемость
групп

Количество
часов в год

Ответственный
преподаватель

1. Досуг Художественная 1 23 360 Лазаренко Т.Н.
2. Эстрадный вокал Художественная 1 23 180 Вартанова М.В.
3. Сценическое слово Художественная 1 20 180 Вартанова М.В.
4. Студенческий хор Художественная 1 20 180 Вартанова М.В.
5. Черлидинг Художественная 1 20 180 Черных С.С.
6. Танцевальная зумба Художественная 1 20 180 Черных С.С.
7. Футбол Физкультурно-спортивная 1 20 360 Прохоров А. А.
8. Волейбол Физкультурно-спортивная 1 20 180 Худикова Т.В.
9. Баскетбол Физкул ьтурно-спортивная 1 20 180 Чернышов С.К.
10. Теннис Физкультурно-спортивная 1 20 180 Худикова Т.В.
11. Белая ладья Физкультурно-спортивная 1 20 180 Антюшин М.И.
12. Шашки Физкультурно-спортивная 1 20 180 Антюшин М.И.
13. Бадминтон Физкультурно-спортивная 1 20 180 Худикова Т.В.
14. ОФП Физкул ьту рно-спорти вная 1 26 180 Худикова Т.В.
15. Лапта Физкультурно-спортивная 1 20 180 Худикова ТВ.

16. Азбука общения Социально-гуманитарная 1 12 180 Акименко Э.О.
17. Секреты здоровья Социально-гуманитарная 1 15 180 Худикова Т.В.
18. Казачата Т уристско-краеведческая 1 27 180 Федоренко ЕЮ.
19. ИТОГО 18 366 3600

Приложение 3
к приказу ГБПОУ КК УТМиПТ
от 18.09.2023 №149

График
работы кружков дополнительного образования

на 2023-2024 учебный год
ГБПОУ КК

УТВ

Н.Н. Белова

№
п/п

День недели Название кружка Время проведения Место проведения Ф.И.О. педагога
доп. образования

1 Понедельник

Студенческий хор 16.50-18.25 кабинет №14 Вартанова М.В.
Белая ладья 16.50-18.25 кабинет №6 Антюшин М.И.
Танцевальная зумба 16.50-18.25 холл Черных С.С.
Азбука общения 16.50-18.25 кабинет №21 Акименко Э.О.
Волейбол 16.50-18.25 спортивный зал Худикова Т.В.
Секреты здоровья 18.30-20.05 кабинет №3 Худикова Т.В.

2 Вторник

Казачата 16.50-18.25 кабинет №25 Федоренко Е.Ю.
Эстрадный вокал 16.50-18.25 кабинет №14 Вартанова М.В.
Теннис 16.50-18.25 спортивный зал Худикова Т.В.
Футбол 16.50-19.15 стадион Прохоров А. А.
ОФП 18.30-20.05 спортивный зал Худикова Т.В.
Досуг 16.50-19.15 кабинет №20 Лазаренко Т.Н.
Шашки 16.50-18.25 кабинет №6 Антюшин М.И.

3 Среда

Студенческий хор 16.50-18.25 кабинет №14 Вартанова М.В.
Бадминтон 18.30-20.05 спортивный зал Худикова Т.В.
Лапта 16.50-18.25 спортивный зал Худикова Т В.
Баскетбол 16.50-18.25 спортивный зал Чернышов С.К.

Белая ладья 16.50-18.25 кабинет №6 Антюшин М.И.
Черлидинг 16.50-18.25 холл Черных С.С.

4 Четверг

Сценическое слово 16.50-18.25 кабинет №14 Вартанова М.В.
Казачата 16.50-18.25 кабинет №25 Федоренко Е.Ю.
Секреты здоровья 16.50-18.25 кабинет №6 Худикова Т.В.
Теннис 18.30-20.05 спортивный зал Ху дикова ТВ.
Футбол 16.50-19.15 стадион Прохоров А.А.
Досуг 16.50-18.25 кабинет №20 Лазаренко Т.Н.
Танцевальная зумба 16.50-18.25 холл Черных С.С.

5 Пятница

Шашки 16.50-18.25 кабинет №6 Антюшин М.И.
Лапта 16.50-18.25 спортивная площадка Худикова Т.В.
Баскетбол 16.50-18.25 спортивный зал Чернышов С.К.
Азбука общения 16.50-18.25 кабинет №21 Акименко Э.О.
Черлидинг 16.50-18.25 холл Черных С.С.
Эстрадный вокал 16.50-18.25 кабинет №14 Вартанова М.В.
Волейбол 16.50-18.25 спортивный зал Худикова ТВ.

6 Суббота

Бадминтон 11.40-13.15 спортивный зал Худикова ТВ.
Досуг 10.00-12.25 кабинет №20 Лазаренко Т.Н.
ОФП 10.00-11.35 спортивный зал Худикова ТВ.
Сценическое слово 10.00-11.35 кабинет №14 Вартанова М.В.
Футбол 10.00-12.25 стадион Прохоров А. А.

Директор ГУПОУ КК УТМиПТ Н.Н. Белова